DIÁRIO OFICIAL Nº 34.358 115Terça-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190549
ORIGEM: CONTRATO nº 20190549

DECORRENTE: CONCORRENCIA Nº 3/2018-016SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB

CONTRATADO: M P ALVES CONSTRUÇAO CIVIL EIRELI- EPP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇAO DE SERVIÇOS
DE DRENAGEM, CONSTRUÇAO DE CALÇADA PADRONIZADA E CICLOVIA
NA RODOVIA FARUK SALMEN, NO TRECHO ENTRE A RUA A E DELAGACIA
DE POLICIA, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.601.188,30 (hum milhão, seiscentos
e um mil, cento e oitenta e oito reais e trinta centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 17 de Dezembro de 2019 a 17 de De-
zembro de 2020.
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC R$ 1.975.392,13 (hum milhão, novecen-
tos e setenta e cinco mil, trezentos e noventa e dois reais e treze centavos).
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: Inalterado.
VALOR ADITADO NO 2º TAC: ITENS DO CONTRATO: R$ 273.063,40(duzen-
tos e setenta e três mil, sessenta e três reais e quarenta centavos), e itens
novos no valor de R$ 101.140,43 (cento e um mil, cento e quarenta reais
e quarenta e três centavos).
DATA DO ADITIVO: 04/09/2020.

Protocolo: 584780

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação do EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
20190226, ORIUNDO DO PREGÃO Nº 9/2019-001SEMAD, publicado no
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ de Nº 34.352, PG 85, no dia 22 de
Setembro de 2020, verifi cou-se que houve um erro de digitação, confor-
me abaixo:
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
DATA DO ADITIVO: 18/07/2020
Leia-se:
DATA DO ADITIVO: 18/06/2020

Parauapebas-PA, 28 de Setembro de 2020.
Protocolo: 584818

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190456
ORIGEM: CONTRATO nº 20190456

DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº3/2018-020SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇAO DE SERVIÇOS DE
DRENAGEM E PAVIMENTAÇAO ASFALTICA NO BAIRRO TROPICAL I, NO MU-
NICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
CONTRATADO: MCS MANUTENÇÃO CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA-ME.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 19.096.700,85(dezenove milhões, no-
venta e seis mil, setecentos reais e oitenta e cinco centavos).
VIGENCIA INICIAL DO CONTRATO: 30 de Outubro de 2019 a 24 de Outu-
bro de 2020.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado.
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 30 de Outubro de 2019 a 31 de
Dezembro de 2020.
PRAZO DE EXCUÇAO APÓS 1º TAC: 30 de Novembro de 2020.
PRAZO ADITADO NO 3º TAC: NA VIGENCIA: 68(sessenta e oito) dias (24
de Outubro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020) e NA EXECUÇÃO DE
95(noventa e cinco) dias (30 de Novembro de 2020).
DATA DO ADITIVO: 12/08/2020.

Protocolo: 584770

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO QUARTO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20190030

DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2018-002SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMAD
CONTRATADA (O): WEBCARD ADMINISTRAÇÃO LTDA,
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS
CONTÍNUOS DE GERENCIAMENTO, COM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍ-
VEL (GASOLINA COMUM, DIESEL S-10 E DIESEL COMUM), PARA ATENDER
A FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 6.726.828,91 (seis milhões setecentos
e vinte seis mil oitocentos e vinte e oito reais e noventa e um centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 30 de Janeiro de 2019 a 29 de Janeiro
de 2020.
Constitui objeto deste 3º Termo de Apostilamento que objetiva o remane-
jamento de saldo de R$ 310.169,64 (trezentos e dez ml, cento e sessenta
e nove reais e sessenta e quatro centavos).
DATA DO 3º APOSTILAMENTO: 09/09/2020

Protocolo: 584777

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO N° 003/2020
CONVENENTES – Município de Parauapebas e a MDF ENSINO INTEGRADO EIRELLI.
OBJETO – Proporcionar aos alunos regularmente matriculados nos Cursos
Técnicos de Radiologia e Nutrição e dietética da Instituição MDF Ensino

Integrado Eirelli, a realização do estágio nas dependências da Prefeitu-
ra Municipal de Parauapebas nos termos da Lei Federal n° 11.788, de
25/09/2008.
DO PRAZO E DA VIGÊNCIA – O presente convênio tem duração até SE-
TEMBRO DE 2021.

Parauapebas, 18 de setembro de 2020.
GILBERTO REGUEIRA ALVES LARANJEIRAS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
Protocolo: 584785

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2020-PMP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8/2020-014PMP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da
Secretaria Municipal de Assistência Social, mediante o Pregoeiro devida-
mente designado, torna público que às 09:00 horas do dia 13 de Outubro
de 2020, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo
menor preço, pelo sitio www.comprasnet.gov.br, para Registro de Preços,
para contratação de Microempresa, Empresa de Pequeno Porte,  Microem-
preendedor Individual e Cooperativas para aquisição e reabastecimento de
materiais de consumo: água mineral natural e gás de cozinha, destinados
a  atender a Secretaria Municipal de Assistência Social e suas unidades, no
Município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que determina
a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da Coordenadoria de
Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº,
Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através dos sítios:
www.comprasnet.gov.br, www.governotransparente.com.br/transparen-
cia/4507490, consultar no ícone licitações ou no Portal do TCM-PA www.
tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 28 de Setembro de 2020.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 584775

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190549
ORIGEM: CONTRATO nº 20190549

DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-016SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB
CONTRATADO: M P ALVES CONSTRUÇAO CIVIL EIRELI- EPP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇAO DE SERVIÇOS
DE DRENAGEM, CONSTRUÇAO DE CALÇADA PADRONIZADA E CICLOVIA
NA RODOVIA FARUK SALMEN, NO TRECHO ENTRE A RUA A E DELEGACIA
DE POLICIA, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.601.188,30 (hum milhão, seiscentos
e um mil, cento e oitenta e oito reais e trinta centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 17 de Dezembro de 2019 a 17 de De-
zembro de 2020.
VALOR DO CONTRATO APÓS 3º TAC: R$ 1.954.464,46(hum milhão, nove-
centos e cinquenta e quatro mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e
quarenta e seis centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 3º TAC: inalterada
VALOR SUPRIMIDO NO 3º TAC: R$ 20.927,67 (vinte mil, novecentos e
vinte e sete reais e sessenta e sete centavos).
DATA DO ADITIVO: 04/09/2020.

Protocolo: 584782

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
2ª CHAMADA

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-006FMS
O Município de Pau D’arco, através Setor de Licitação da PREFEITURA
MUNICIPAL DE PAU D’ARCO - PA, torna público que às 09:00 horas do dia
15 de OUTUBRO de 2020, fará realizar a licitação na modalidade TOMADA
DE PREÇOS, tipo menor preço Global, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE RESERVATÓRIO DE
ÁGUA COM CAPACIDADE DE 50.000L E TRANSFORMADOR DE ENERGIA
225KVA E OUTROS SERVIÇOS EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICA-
ÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NOS ANEXOS DESTE EDITAL. De acordo com
o que determina a legislação vigente, a realizar-se no (Auditório da Pra-
ça, em local amplo e arejado mantendo o distanciamento social conforme
orientação da Organização Mundial de Saúde). O procedimento licitatório
obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com as
alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados Portal da Prefeitura na URL ht-
tps://paudarco.pa.gov.br/licitacoes-e-contratos/ e no Mural das Licitações
do TCM/PA, a partir da publicação deste Aviso.

PAU D’ARCO - PA, 28 de setembro de 2020.
CLEITON HERMINIO DOS SANTOS
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo: 584985